ESTADO DO PARA

MINISTERIO PUBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

PORTARIA n.1972 /2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, no uso de suas atribui¢des legais,

RESOLVE:

Art.

1° - ALTERAR a Portaria 001/2014-MP/PGJ, que indicou ao Exm°

Procurador Regional Eleitoral os Promotores de Justiga para exercicio da fungio eleitoral nas
104 zonas do estado do Para, no periodo de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2014, nos

termos a seguir:

Promotor (a) Eleitoral

Zona

Sede / jurisdi¢cio

1. Carmen Burle da Mota Paes- carmen@mp pagovr (1°a
12/1; 24/1 a 5/3; 14/3 a 4/7; (fim de biénio 477); .

Castanhal - Av. Presidente Var -

6/2 a 31/12.

. . 4* , 2638 Centro - Cep 68.740-
2. Maria de Lourdes Costa Brasil - lourdesi@mp pa gov.br 527"3 ©1) 37216525 P
13 a 23/1; 6 a 13/3; 5/7 (inicio de biénio)a 31/12.
1. Priscilla Tereza de Aratjo Costa- peosta'@mp.pa.gov.br
(fim de biénio 13/11/2014/periodo eleitoral- art.5°§1° resolugfo 30
cnmpy 19/1 a 9/3; 21/3 a 31/12.
Igarapé-Miri R. Rui Barbosa,
. . o 6® | 813 - Centro Cep 68.430-000
2. Harrison Henrique da Cunha Bezerra harisong@mp.pa.cov.br ©1) 37551127
10 a 20/3.
1.Anette Macédo Alegria - anete@mp.pa.govbr: 9/1 a
31/1.
Breves/ Bagre - Av. Bardo do
) ) 15? | Rio Branco, 432 — Centro Ce
2. Roberto Antonio Pereira de Souza- robertos@mp pa.govbr : 68.800-000 (91) 37831599 P
5/2 a 31/12.
Edson Augusto Cardoso de Souza- edsoni@mp.pa.gov.br Afua - Pca. Albertino Baratina
17/1 a 31/12. 16® | s/n — Centro Cep 68.890-000
(91) 9258-1811
1.José Rui de Almeida Barboza- barbosa@mppa.gov.br :
1°/1 a 3/2. Chaves - Av. Independéncia, 7
2.Ana Maria Magalhdes de Carvalho- acarvatho@mppagovtr: | 17* | Centro Cep 68.880-970

(96) 36971320
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1. Erika Menezes de Oliveira- erikamenezesi@np.pa.gov.br :
1°/1 a 16/3; 22/3 a 31/12.

Altamira/ Brasil Novo/ Vitoria
do Xingu- Av.Cel. José Porfirio,

2. Angela Maria Balieiro Queiroz- 17/3 a 15/4.

2.Silvana Nascimento Vaz de Sousa- 18 [ 2560 ~ Esplanada do Xingu
silvananascimentozmp.pa.gov.br : 17 a 21/3. Cep 68.372-040 (93) 35930729/
35151998
1. Talio Chaves Novaes - tnovaes@mp.pa.gov.br : 1° a 6/1;
19 a 28/2 (fim de biénio 28/2).
2. Raimundo Nonato Coimbra Brasil- brasil@mp.pa.gov.br Santarém Tv. 15 de Agosto, 120
7231/1: 10/3 a 8/4 20° |- Centro Cep 68.005-300
a , 1 5/4. (93) 3523-2675/ 2835;
35292488
3. Maria Raimunda da Silva Tavares- mrsilva@mp.pa.gov.br :
1° a 18/2; (inicio de biénio) 6 a 09/3; 9/4 a 31/12.
Samuel Furtado Sobral - ssobral@mp.pa.govbr: 1°a31/1.
Obidos/ Juruti - R. Marcos Ro-
2. Bezaliel Castro Alvarenga — bezaliel@mp.pa.gov.br 222 | drigues de Souza s/n — Centro
11/2 a 31/12. Cep 68.250-000 (91)35471168
Cezar Augusto dos Stos Motta- cezarsmotta@mp.pa.gov.br : Gurupa - Av. S. Benedito s/n —
17/1 a 31/12. 26* | Centro Cep 68.300-000 (91)
36921515
1. José Nazareno Barros André- jbarros@mp.pa.gov.br : . M A M
10 1a 09/3: 9/4 a 31/12. coarac osquelro - Av. iviano
/ 33 / 30° -el Barata, 1307 - Ponta Grossa
o Cep 68.810-971 (91) 32275654
2. Sandra Fernandes de Oliveira Gongalves - 10/3 a 8/4. J0785/ 2094/ 2411
Sintia Nonata Neves de Quintanilha Bibas Maradei -
sintia@mp.pa.gov.br : biénio desde 1°/6/2007/art.1°, IV parte final da Marapanim - R. Diniz Botelho
resolugdo 30 CNMP) 1°/1 a 9/3; 12/3 a 31/12. 32* 11722 - Centro Cep 68.760-000
(91) 37231181
1.Sabrina Mamede Napoledo Kalume - sabriva@mp.pa.gov.br :
1/1 a 16/3; 16/4 a 31/12. Oriximina - Tv. Carlos Maria
38 | Teixeira, 754 — Fatima Cep

68.270-000 (93) 35441677
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1.Ana Carolina Vilhena Gong:alves- carolgonealves@mp.pa.gov.br
1°/1 a 9/3; 9/4 a 31/12.

Paragominas - R. Ilhéus s/n

2. Marcela Christine Ferreira de Melo Castelo Branco- 42 (C;f)a g‘;;‘;‘%fep 68.625-970
marcela'@mp.pa.gov.br - 10/3 a 8/4. -
1. Grace Kanemitsu Parente - graceparente:@mp.pa.gov.br : 1%/1
a9/2. .
Senador José Porfirio - R. 13 de
542 | Maio s/n — Centro Cep 68.360-
2. Gustavo ROdOlfO Ramos de Andrade gusiavoaiimt.pa.gov.br 000 (91) 35561571 P
10/2 a 31/12.
1.Sabrina Said Daibes de Amorim Sanches- sdaibes@mp.pa.gov.br
1°a 9/1; 20/1 a 18/3; 18/4 a 31/12. Primavera/ S. Jodo de Pirabas /
63 Quatipuru - Av. General Moura
2. Laércio Guilhermino de Abreu 19/3 a 17/4. Carvalho s/n - Centro Cep 68.
707000 (91) 34811255
1. Ant6nio Manoel Cardoso Dias - amdias@mp.pa.sovbr : 1°/1
a28/2. Rurépolis/ Placas- R. Cinco, 557
e 2 | — Centro Cep 68.165-000 (93
2. Talio Chaves Novaes — tovacs@mp.pa.govbr: 1°/3 a 68 354;; 100 P ©3)
31/12
1.Cristine Magella Silva Corréa - cristine@mp.pa.govbr 7 a
31/1; 1°a 28/2; 1°/4 a 31/12. o
Jacundd/ Goianésia do Para
. 692 | Av. JK, 72 Cep 68. 590-000
2. Alexssandra Muniz Mardegan— alexssandra@mp.pa.gov.br : (94) 33451 109p
1°a31/3.
L Capitio Pogo - Av. 29 de Dezem-
Danyllo Pompeu Colares - danylio@mp.pa.gov.br : 1/1 a 31/3. 70° |bro, 1746 - Cep 68.650-000
(91) 34681356
: . Tuacumd/ Ourilindia do Norte
R - ramon/Zmp.pa.zov.br: 1° .
amon Furtado Santos - ramon@mp pa.cov.br: 1°/1 a 31/12 74* | - Av. Brasilia s/n Centro Cep

68.385-000 (94) 34331424
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1. Eduardo José Falesi do Nascimento- falesi@mp.pa.cov.br:
1°/1a17/3; 1°/4 a 31/12.

Paraunapebas/ Canai dos
Carajas - R. B 440 - Cidade

2. Renilda Maria Guimardes Ferreira- 7/1 a 15/2.

. 75%
2. Guilherme Chaves Coelho — guilhermecoelho/@mp.pa,.sov.br Nova Cep 68.515-000 (94)
18 a 31/3 33461664
1.Lucinery Helena Resende Ferreira - wcinerv@mp.pa.govbr :
1°/1 a 31/3; 1°/5 a 31/5 (fim de biénio) Belém - Tv. Joaquim T4vora,
76 |412, - Cidade Velha CEP
2. Mario Raul Vicente Brasil — mario@mp.pagovbr : 1° a 30/4 66.023-730 (91) 40063664
1. Silvana Nascimento Vaz de Sousa-
ilvananascimento/@mp.pa.gov.br :1°/1 a 5/2.
— — D-PA.EOY Uruar4 - Av. Marqués de Taman-
) . 79* | daré s/n — Centro Cep 68140-000
2. Antonio Manoel Cardoso Dias- amdias@mp.pa.gov.br : (93) 35321530 P
6/2 a 31/12.
1 Francisca Suénia Fernandes de Sa- ffemandes@mp.pa.gov.br :
1°/1 a 10/3.
2 Francisco Charles Pacheco Teixeira- fucixcira@mp pa. Pacaja/ Anapu -Rua Inés Soares,
11 a 23/3. 80" [s/n— Centro Cep 68485-000 (91
37981280
3. Adriana Passos Ferreira- apfemeiragimp pa.gov.br 24/3 a
31/12.
1.Cristina Maria de Queiroz Colares- ccolares@mp pa.gov.br
1°/1 a 1°/4. Garrafio do Norte / Nova
812 Esperanca do Pirid - R. Luiz
2. Manoel Adilton Peres de Oliveira : adilton@mp.pa.gov.br Miranda, s/n — Centro Cep
2/4 a 31/12. 68.665-000 (91) 34344189
1.Evelin Staevie dos Santos - essantos@mp.pa.sov.br : 1/1
9/3; 9/4 a 31/12.
Porto de Moz - R. 19 de Novem-
a
2. Maria Raimunda da Silva Tavares- mrsilva@mp.pa.cov.br: 82 13);(;’311%41% Cep 68.330-000 (93)
10/3 a 8/4.
1. Sandro Ramos Chermont - schermont@mp.pa.gov.br :
10/1 a 6/1 . 16/2 a 30/04. Santarém I /MO_]lli dos Campos
’ 3% Trav. 15 de Agosto, 120 — Centrd

Cep 68.005-300 (93) 35232675/
2835; 3529-2488
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1. Antdnio Manoel Cardoso Dias - amdias@mp.pa.gov.br — 1%1
as/2. Medicilandia - R. 12 de Maio,
852 | 1041 — Centro Cep 68.145-000
2. Grace Kanemitsu Parente — graceparente’@mp pa gov.br. (93) 35311199
6/2 a 31/12.
1.Adriana Passos Ferreira - apferreirawmp.pagovbr: 1/1 a
31/3. . .
Limoeiro do Ajuru Rua Concei-
o 882 1cdo, 231 — Centro Cep 68.415-
2. Bruno Beckembauer Sanches Damasceno : 1°/4 a 000 (91) 36361100
31/12.
1.Manoel Adilton Peres de Oliveira - adilton@mp.pa.gov br:
1°/1 a 2/3.
) o Novo Progresso - R. do Cacimbo
2. José Frazio Sa Menezes Neto- jneto@mp.pagov.br: 3/4 a| 912 |38] - Jardim Planalto Cep 68.
31/12. 193-000 (93) 35283332/ 1155
1. Lilian Regina Furtado Braga- lilian@mp.pa.gov.br: 1°/1 a
16/2. Prainha - Rua Barfio do Rio
2. Luciano Augusto Araujo Costa- lacosta@mp.pa.gov.br 92* | Branco s/n — Centro - Cep 68.
17/2 a 31/12. 130-000 (93) 35341134
Francisco Charles Pacheco Teixeira- fcteixeira@mp.pa.gov.br
1 (biénio desde 1°/5/2010/art.1°, IV parte final da resolu¢do 30 CNMP) Novo R ) Av. Cu
1°a5/1: 16/1 a31/12. ovo Repartimento - Av. Cupuacy
’ 101* | Qd A s/n — Uirapuru Cep 68 .473-
. . 000 (94) 37850599
2. Adriana Passos Ferreira- apferreira@mp.pa.gov.br 6 a 15/1.
1. Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira- Jacareacanga - Tv. Estanislal
julianapinho@ump.pa.gov.br 1022 | Brilhante s/n - Bela Vista Cep
1°/1 a 10/3; 10/4 a 31/12. 68.195-000 (93) 35421311
1. Francisca Suénia Fernandes de Sa- tferuandes@mp.pa.
1°a 19/1.
Breu Branco - Av. Belém s/n
. 103? | Centro - Cep 68.488-000
2. Amanda Luciana Sales L.obato amandalobato@mp.pa.gov.br : (94) 37861 3p 18
21/1 a 31/12.
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PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, em Belém, 31
de margo de 2014.

JORGE DE

Subprocurador Ge

e Justica, Juridico Institucional,
com delegacio de i

J- Porjaria 4574/2013-MP/PG]J
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